
                                                                         
 

 
 

Direcció General de l'Agenda Valenciana Antidespoblament 

 

INFORME DEL SERVEI DE LA DIRECCIÓ GENERAL DE L’AGENDA 

VALENCIANA ANTIDESPOBLAMENT 

 

 

ASSUMPTE: RESOLUCIÓ de 28 d’octubre de 2022, de la Presidència de la Generalitat, 

de concessió de les subvencions convocades per la Resolució d’11 de juliol de 2022, de 

la Presidència de la Generalitat, destinades a donar suport, a la realització d’activitats 

lligades a la captació de noves persones residents, en els municipis beneficiaris de la línia 

específica del fons de cooperació municipal per a la lluita contra el despoblament dels 

municipis de la Comunitat Valenciana. JUSTIFICACIÓ DE LES SUBVENCIONS. 

 

 

1.- Mitjançant el Decret 16/2022, de 18 de maig, del president de la Generalitat, es van 

aprovar les bases reguladores de les subvencions destinades a la realització d’activitats 

lligades a la captació de noves persones residents, en els municipis beneficiaris de la línia 

específica del fons de cooperació municipal per a la lluita contra el despoblament dels 

municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 9347, 25.05.2022). 

 

2.- Per la Resolució d’11 de juliol de 2022, de la Presidència de la Generalitat, es van 

convocar les subvencions destinades a donar suport, a la realització d’activitats lligades 

a la captació de noves persones residents, en els municipis beneficiaris de la línia 

específica del fons de cooperació municipal per a la lluita contra el despoblament dels 

municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 9390, 25.07.2022), la concessió de les 

quals havia de tramitar-se pel procediment de concurrència competitiva. 

 

3.- Per la Resolució de 28 d’octubre de 2022 (DOGV nº 9463, 04.11.2022) de la 

Presidència de la Generalitat, es varen concedir les següents subvencions a les 

corporacions locals sol·licitants: 

 

MUNICIPI IMPORT CONCEDIT EN € 

Ademuz 2.859,09 

Aín 2.502,49 

Alcublas 2.859,09 

Alcudia de Veo 2.145,89 

Almedíjar 2.502,49 

Alpuente 3.393,99 

Aras de los Olmos 2.193,91 

Ares del Maestrat 3.215,69 

Argelita 1.789,29 

Atzeneta del Maestrat 2.324,19 

Ayora 1.254,39 

Bellús 2.502,49 

Bufali 2.502,49 

Camporrobles 2.680,79 

Castellnovo 3.037,39 
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Castielfabib 3.215,69 

Caudete de las Fuentes 3.037,39 

Caudiel 2.145,89 

Chera 2.859,09 

Chulilla 2.145,89 

Estubeny 2.859,09 

Fageca  2.502,49 

Forcall 2.680,79 

Gátova 2.859,09 

Gestalgar 2.680,79 

Granja de la Costera 2.502,49 

Higueras 2.145,89 

Higueruelas 1.967,59 

Llaurí 2.502,49 

Matet 3.215,69 

Morella 2.324,19 

Palanques 1.254,39 

Pedralba 1.254,39 

Rossell 2.859,09 

Tàrbena 2.145,89 

Titaguas 2.502,49 

Torre d'En Besora, la 3.215,69 

Torrebaja 1.254,39 

Vall de Almonacid 2.502,49 

Vallanca 3.215,69 

Vallés 1.432,69 

Venta del Moro 3.037,39 

Vilanova d'Alcolea 2.859,09 

Villahermosa del Rio 2.502,49 

Villanueva de Viver 2.680,79 

Villar del Arzobispo 1.432,69 

Vistabella del Maestrat  2.859,09 

Zarra 3.572,29 

 

Aquesta resolució es va publicar en la Base de dades nacional de subvencions i en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.  

 

4.- Segons estableix el apartat dotze de la resolució d’11 de juliol de 2022, de la 

Presidència de la Generalitat: 

 

1. La justificació de la subvenció es dirigirà a la direcció general amb 

competències en matèria d’antidespoblament i es presentarà, com a màxim, el 

15 de desembre de 2022.  
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2. A aquest efecte, es presentaran els documents justificatius previstos en la base 

reguladora dotzena del Decret 16/2022. 

 

Tota aquesta documentació s’entregarà certificada per la secretaria municipal 

i amb el vistiplau de l’alcaldia. 

 

L’import a justificar serà, com a mínim, el 100 per 100 de la quantitat concedida 

com a subvenció. Si la quantitat justificada fora menor a la concedida, es 

procedirà a reduir la quantitat concedida de forma directament proporcional, 

conforme al procediment establit en la base reguladora onzena del Decret 

16/2022. 

 

Segons estableix el apartat seté de la resolució de 28 d’octubre de 2022, de la Presidència 

de la Generalitat: 

 

La justificació de la subvenció anirà dirigida a la direcció general amb 

competències en matèria de despoblament i es presentarà, com a màxim, el 15 

de desembre de 2022, en la forma prevista en l’apartat dotze de la resolució de 

convocatòria, i ateses les actuacions i despeses subvencionables recollits en la 

base reguladora tercera del Decret 16/2022, de 18 de maig, del president de la 

Generalitat. 

 

La base reguladora dotzena del Decret 16/2022, estableix, entre altres obligacions de 

justificació a les entitats beneficiaries, les següents: 

 

1. La justificació de la subvenció anirà dirigida a la direcció general amb 

competències en matèria de despoblament i s’efectuarà, com a màxim, el dia 15 

de desembre de l’exercici respectiu.  

 

2. La justificació es realitzarà mitjançant un compte justificatiu simplificat 

que contindrà els fets següents: 

a) Una memòria de l’actuació justificativa del compliment de les condicions 

imposades en la concessió de la subvenció, degudament signada per la persona 

que ostente la representació legal de l’entitat beneficiaria. 

 

b) Una relació classificada de les despeses que ha comportat la realització de 

la inversió subvencionable, amb identificació de la persona creditora i del 

document, el seu import, data d’emissió i, si és el cas, data de pagament. A 

aquesta relació s’acompanyaran les factures de les despeses realitzades o la 

certificació emesa per a la persona titular de la secretaria-intervenció de 

l’ajuntament. 

 

L’import a justificar serà el relatiu al cost de l’activitat realitzada, i, com a 

mínim, el 100 % de la quantitat concedida. Si la quantitat justificada fora menor 

que la concedida, es procedirà a reduir la quantitat concedida de forma 

directament proporcional a la quantitat justificada, conforme al procediment 

establit en la base onzena.  
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c) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat l’activitat 

subvencionada, amb indicació de l’import i la seua procedència. 

 

5.- Vençut el termini per a presentar les justificacions, no consta que les hagen presentat 

les següents entitats beneficiàries: 

 

MUNICIPI APROVAT JUSTIFICAT 

Aín 2.502,49 € no 

Alcudia de Veo 2.145,89 € no  

Aras de los Olmos 2.193,91 € no 

Ares del Maestrat 2.324,19 € no 

Argelita 1.254,39 € no  

 

6.- Que revisats els justificants presentats per les entitats beneficiaries, corresponents a la 

subvenció concedida en virtut de la Resolució de 24 d’octubre de 2022, del president de 

la Generalitat, és comprova el següent:  

 

MUNICIPI APROVAT  JUSTIFICAT  

Ademuz 2.859,09 €                       2.900,01 €  

Alcublas 2.859,09 €                       3.263,67 €  

Almedíjar 2.502,49 €                       2.505,00 €  

Alpuente 3.393,99 €                       6.443,25 €  

Atzeneta del Maestrat 2.324,19 €                       3.908,30 €  

Ayora 1.254,39 €                       1.473,40 €  

Bellús 2.502,49 €                       2.501,48 €  

Bufali 2.502,49 €                       2.192,08 €  

Camporrobles 2.680,79 €                       2.677,94 €  

Castellnovo 3.037,39 €                       3.050,00 €  

Castielfabib 3.215,69 €                       3.215,69 €  

Caudete de las Fuentes 3.037,39 € 3.037,39 € 

Caudiel 2.145,89 €                       5.999,54 €  

Chera 2.859,09 € 2.859,09 € 

Chulilla 2.145,89 € 2.145,89 € 

Estubeny 2.859,09 € 2.859,09 € 

Fageca 2.502,49 € 2.502,49 € 

Forcall 2.680,79 € 2.680,79 € 

Gátova 2.859,09 €                       4.410,30 €  

Gestalgar 2.680,79 €                       2.664,42 €  

Granja de la Costera, la  2.502,49 €                       2.904,00 €  

Higueras 2.145,89 €                       2.145,00 €  

Higueruelas 1.967,59 €                       2.000,00 €  

Llaurí 2.502,49 € 2.502,49 € 
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Matet 3.215,69 €                       2.817,05 €  

Morella 2.324,19 €                       1.694,00 €  

Palanques 1.254,39 € 1.254,39 € 

Pedralba 1.254,39 €                       7.597,80 €  

Rossell 2.859,09 €                       4.886,48 €  

Tàrbena 2.145,89 € 2.145,89 € 

Titaguas 2.502,49 €                       2.504,70 €  

Torre d'En Besora, la  3.215,69 €                       3.215,70 €  

Torrebaja 1.254,39 €                       4.876,00 €  

Vall de Almonacid 2.502,49 €                       3.091,55 €  

Vallanca 3.215,69 € 3.215,69 € 

Vallés 1.432,69 €                       1.694,00 €  

Venta del Moro 3.037,39 €                       3.035,88 €  

Vilanova d'Alcolea 2.859,09 €                       9.527,54 €  

Villahermosa del Rio 2.502,49 € 2.502,49 € 

Villanueva de Viver 2.680,79 €                       3.506,58 €  

Villar del Arzobispo 1.432,69 €                       1.736,89 €  

Vistabella del Maestrat 2.859,09 € 2.859,09 € 

Zarra 3.572,29 €                       3.572,31 €  

 

7.- S’ha de tindre en compte que es produirà la pèrdua del dret al cobrament total o parcial 

de la subvenció en el supòsit de falta de justificació o de concurrència d'alguna de les 

causes previstes en l'article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 

Subvencions, segons estableix el paràgraf 2, de l'apartat 3, de l'article 34 d'aquesta Llei. 

El seu desenvolupament reglamentari es conté en l'article 89 del Reial decret 887/2006, 

de 21 de juliol, pel qual s'aprova el reglament de la Llei 38/2003, l'apartat segon de la 

qual remet la regulació del procediment per a declarar la procedència de la pèrdua del 

dret de cobrament de la subvenció, al que s'estableix en l'article 42 de la Llei General de 

Subvencions per al procediment de reintegrament. La pèrdua del dret al cobrament 

consisteix en l'import resultant de la diferència entre l'import de la subvenció concedida i 

l'import finalment justificat. 

I per tot això, 

 

ES PROPOSA 

 

PRIMER: aprovar i pagar les quantitats següents, justificades per les entitats 

beneficiaries en la Resolució de 28 d’octubre, de la Presidència de la Generalitat, de 

concessió de les subvencions convocades per la Resolució d’11 de juliol de 2022, ja que 

s'ha acreditat el compliment de les finalitats objecte de la subvenció: 
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MUNICIPI APROVAT 

Ademuz 2.859,09 € 

Alcublas 2.859,09 € 

Almedíjar 2.502,49 € 

Alpuente 3.393,99 € 

Atzeneta del Maestrat 2.324,19 € 

Ayora 1.254,39 € 

Camporrobles 2.680,79 € 

Castellnovo 3.037,39 € 

Castielfabib 3.215,69 € 

Caudete de las Fuentes 3.037,39 € 

Caudiel 2.145,89 € 

Chera 2.859,09 € 

Chulilla 2.145,89 € 

Estubeny 2.859,09 € 

Fageca 2.502,49 € 

Forcall 2.680,79 € 

Gátova 2.859,09 € 

Granja de la Costera, la  2.502,49 € 

Higueruelas 1.967,59 € 

Llaurí 2.502,49 € 

Morella 2.324,19 € 

Palanques 1.254,39 € 

Pedralba 1.254,39 € 

Rossell 2.859,09 € 

Tàrbena 2.145,89 € 

Titaguas 2.502,49 € 

Torre d'En Besora, la  3.215,69 € 

Torrebaja 1.254,39 € 

Vall de Almonacid 2.502,49 € 

Vallanca 3.215,69 € 

Vallés 1.432,69 € 

Vilanova d'Alcolea 2.859,09 € 

Villahermosa del Rio 2.502,49 € 

Villanueva de Viver 2.680,79 € 

Villar del Arzobispo 1.432,69 € 

Vistabella del Maestrat 2.859,09 € 

Zarra 3.572,29 € 

 

SEGÓN: Minorar la quantitat de la subvenció màxima prevista en els següents casos, ja 

que les despeses presentades i reclamades per les entitats beneficiaries son inferiors a la 

subvenció inicialment prevista i aprovada. La subvenció deu limitar-se a la quantitat 

justificada per la entitat: 
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MUNICIPI APROVAT PROPOSTA PAGAMENT MINORACIÓ 

Bellús 2.502,49 € 2.501,48 € 1,01 € 

Bufali 2.502,49 € 2.192,08 € 310,41 € 

Gestalgar 2.680,79 € 2.664,42 € 16,07 € 

Higueras 2.145,89 € 2.145,00 € 0,89 € 

Matet 3.215,69 € 2.817,05 € 398,64 € 

Venta del Moro 3.037,39 € 3.035,88 € 1,51 € 

 

TERCER: Declarar la pèrdua del dret al cobrament de les subvencions, destinades als 

següents municipis, pel fet de no presentar la justificació en el termini reglamentari, 

respectivament: 

 

MUNICIPI APROVAT JUSTIFICAT 

Aín 2.502,49 € no 

Alcudia de Veo 2.145,89 € no  

Aras de los Olmos 2.193,91 € no 

Ares del Maestrat 2.324,19 € no 

Argelita 1.254,39 € no  

 

QUART: Aquestes subvencions és concedeixen a favor de les entitats beneficiaries, a 

càrrec del programa pressupostari 125.20, secció 05, servei 05, centre gestor 03, línia 

S08867000 «Foment d’activitats de captació de nous residents», en el capítol IV, amb 

una dotació de cent vint mil euros (120.000, €).  

I perquè conste, als efectes oportuns. 
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